INSTRUCTIES VOOR BEDIENING EN MONTAGE
Safety switch with separate actuator AZ201SK-T-1P2P
Inhoudsopgave
1 Over dit document
1.1 Functie
1.2 Doelgroep van de bedieningshandleiding: gemachtigd personeel
1.3 Gebruikte symbolen
1.4 Correct gebruik

schade.
2 Productbeschrijving
2.1 Typenschlüssel
Typebenaming van het product:
AZ201-(1)-(2)-T-(3)
zonder Standaardcodering
I1 Individuele codering
I2 Individuele codering, meerdere keren aanleerbaar
(2)
SK Schroefaansluitklemmen
CC Inbouwstekker M12, 8-polig
(3)
1P2P 1 diagnose-uitgang met p-schakeling en 2 veiligheidsuitgangen
met p-schakeling
SD2P seriële diagnose-uitgang en 2 veiligheidsuitgangen met p-
schakeling
Bedieningssleutel Geschikt voor:
AZ/AZM201-B1-... Verschuifbare beschermvoorzieningen
AZ/AZM201-B30-... Draaibare beschermvoorzieningen
AZ/AZM201-B40-... Deuren met aanslag met overlappende vouw.
3-22
2 Alleen bij een correcte uitvoering van de montage, zoals in deze handleiding beschreven, blijft de veiligheidsfunctie en dus
de conformiteit met de Machinerichtlijn behouden.
2.2 Speciale versies
Voor speciale versies die niet in de typesleutel vermeld worden, gelden de vermeldingen hiervoor en hierna, voor
zover zij overeenstemmen met de serieversies.
F Speciale of van de norm afwijkende informatie over speciale uitvoeringen vindt u in het afsluitende hoofdstuk "Appendix –
Speciale uitvoeringen".
2.3 Bestemming en gebruik
De contactloos werkende elektronische veiligheidsschakelcomponent is ontworpen voor gebruik in
veiligheidscircuits en dient voor de positiebewaking en vergrendeling van bewegende beschermvoorzieningen.
F De veiligheidsschakelcomponenten zijn volgens ISO 14119 als type 4 vergrendelvoorzieningen geclassificeerd.
Uitvoeringen met individuele codering zijn als hoog gecodeerd ingedeeld.
De veiligheidsfunctie bestaat uit het veilig uitschakelen van de veiligheidsuitgangen bij het openen van de
beschermvoorziening en het behouden van de uitgeschakelde toestand van de veiligheidsuitgangen zolang de
beschermvoorziening geopend blijft.
Serieschakeling
Het toepassen van een serieschakeling is mogelijk. Bij een serieschakeling blijft de risicotijd ongewijzigd en
verhoogt de reactietijd met de som van de in de technische gegevens opgegeven reactietijd van de ingangen per
bijkomend toestel. Het aantal componenten wordt uitsluitend beperkt door de kabelverliezen en door de externe
kabelbescherming, volgens de technische gegevens. Een serieschakeling van toestellen met seriële diagnosefunctie
is mogelijk tot een maximum van 31 componenten.
2 De gebruiker moet het veiligheidscircuit evalueren, ontwerpen en opbouwen volgens de van toepassing zijnde normen en
afhankelijk van het vereiste veiligheidsniveau. Als meerdere veiligheidssensoren deelnemen aan eenzelfde
veiligheidsfunctie, moeten de PFH waarden van de individuele componenten opgeteld worden.
2 Het volledige concept van de besturing, waarin de veiligheidscomponent geïntegreerd wordt, moet gevalideerd worden
volgens de relevante normen.
2.4 Technische gegevens
Approvals - Standards
Certificates TÜV
cULus
FCC
IC
UKCA
ANATEL
4-22
General data
Standards EN ISO 13849-1
EN ISO 14119
EN IEC 60947-5-3
EN IEC 61508
Coding Universele codering
Coding level according to EN ISO 14119 gering